

تاکید بانک اقتصادنوین بر اجرای اطلاعیه نحوه رفع سوء اثر چک برگشتی



بانک اقتصاد نوین با ابلاغ اطلاعیه بانک مرکزی به واحدها درباره رفع سوء اثر چک برگشتی، بر اجرای دقیق آن تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در این اطلاعیه آمده است: «در صورت برگشت چک و مسدود شدن موجودی حساب، صادرکننده چک برگشتی می‌تواند فقط با افزودن مبلغ کسری به حساب جاری، از چک خود رفع سوء اثر کند.

بنابراین الزام صادرکننده چک برگشتی به تأمین مبلغ بیش از کسری موجودی چک برگشتی، تخلف محسوب می‌شود.»

تسهیل رفع سوءاثر چک های برگشتی در بانک ایران زمین



بانک ایران زمین به منظور سهولت در رفع سوءاثر چک های برگشتی اعلام کرد، صادرکنندگان این اسناد تجاری می توانند تنها با تأمین مبلغ کسری به حساب جاری خود، از چک برگشتی رفع سوءاثر کنند.

به گزارش روابط عمومی؛ صادر کنندگان چک این امکان را دارند تا با واریز ما به التفاوت مبلغ چک و مبلغ مسدود شده در حساب جاری خود نسبت به تکمیل وجه چک اقدام و زمینه رفع سوءاثر چک را فراهم کنند.

مشتريان گرامی می‌توانند جهت کسب اطلاع بیشتر به شعب بانک در سراسر کشور مراجعه کرده یا بر مرکز ارتباط با مشتریان بانک ایران زمین به شماره ۰۲۱-۳۴۸۹۰۹ تماس حاصل کنند.

پیام همدردی مدیرعامل بانک پارسیان در پی حادثه تلخ بندر شهید رجبی بندر عباس



مدیرعامل بانک پارسیان، دکتر شکرخواره، به مناسبت حادثه ناگوار انفجار در اسکله بندر شهید رجبی بندرعباس، پیام تسلیتی صادر کرد. متن این پیام به شرح زیر است:
با نهایت تأسف و اندوه عمیق، خبر جان‌باختن شماری از هم‌وطنان شریف و همچنین مصدومیت تعدادی دیگر از این عزیزان در حادثه دردناک اسکله بندر شهید رجبی، قلب همه ملت ایران را به درد آورد. بدین‌وسیله، ضمن ابراز همدردی عمیق و صمیمانه با خانواده‌های آسیب‌دیدگان و جان‌باختگان این حادثه، مراتب تسلیت خود را به خانواده‌های محترم این عزیزان ابراز می‌دارم و از خداوند متعال رحمت واسعه برای جان‌باختگان و شفای عاجل برای مصدومان این حادثه را مسألت دارم.

بانک پارسیان، با تکیه بر رسالت خود در خدمت به مردم و توسعه کشور، در این لحظات دشوار، در کنار خانواده‌های داغدار و مردم شریف استان هرمزگان ایستاده است. این بانک با تمامی ظرفیت‌های موجود، آمادگی کامل دارد تا به آسیب‌دیدگان این حادثه کمک کرده و از آنان حمایت کند.

با وجود آنکه امیدها برای ایجاد توافق میان ایران و آمریکا قوت گرفته است، اما موانعی بر سر راه وجود دارد که فرصت بهره‌برداری کامل ایران از توافق احتمالی را می‌ریزاید. حتی اگر مذاکرات سیاسی به نتیجه برسد و تحریم‌ها برداشته شود، اقتصاد ایران همچون بیماری خواهد بود که با دریافت اکسیژن بیشتر، برای مدتی نفس تازه می‌کند، اما زخم‌های مزمنش درمان نشده است. ساختار دولتی، رانت‌محور و غیررقابتی اقتصاد ایران، مانع جدی بر سر راه هرگونه رشد پایدار است؛ موانعی که با تزریق دلارهای نفتی یا گشایش‌های دیپلماتیک از میان نخواهندرفت.

تا زمانی که اصلاحات عمیق در نظام حکمرانی اقتصادی، کاهش نقش دولت در بازار، تصویب FATF و مقابله با فساد ساختاری در دستور کار قرار نگیرد، دستیابی به توسعه اقتصادی بیشتر یک آرزو خواهد ماند تا واقعیتی ملموس.

با این مقدمه اقتصاد ۲۴ با وحید شقاقی شهری، اقتصاددان به گفت‌وگو نشسته است که مشروح آن را در ادامه می‌خوانید.

* پاتوجه به ساختار دولتی و رانتی اقتصاد ایران، آیا توافق ایران و آمریکا می‌تواند به بهبود شاخص‌های کلان اقتصادی مانند نرخ رشد، کاهش بیکاری و... بینجامد؟

- یکی از مسائلی که در دهه گذشته کشور را به شدت با مشکلات عدیده مواجه کرد، مسئله تحریم بود. تحریم هم نااطمینانی اقتصادی را افزایش داد و هم شرایط انتظار را در اقتصاد ایران ایجاد کرد. در دوازده سال گذشته بارها در شرایط «مذاکره می‌شود یا نمی‌شود» جابه‌جا شدیم. سال گذشته که آقای همتی بحث مذاکرات را مطرح کردند، مورد هجوم قرار گرفت ولی اکنون همه مدعی مذاکره شده‌اند که این مسئله عجیبی در کشور است. ملاحظه کنید که چه قدر نااطمینانی وجود دارد که اواخر سال گذشته همه مطمئن بودند که مذاکراتی با آمریکا صورت نخواهد گرفت. حتی اواخر اسفند سال گذشته آقای پزشکیان در یک سخنرانی مطرح کرد که بحث مذاکرات تمام شده و دیگر مذاکراتی نمی‌شود ولی در اواسط فروردین در یک برنامه برگشت؛ بنابراین یک مسئله بحث تحریم‌ها، نااطمینانی‌ها، ریسک‌های سیاسی و اقتصادی، ناظم‌های ناشی از کانال تحریم و کاهش فروش نفت است ولی مسئله دیگر داخل اقتصاد ایران است.

* تمام مسائل داخلی الان مانع بهره‌برداری ایران از توافق احتمالی ایران و آمریکا می‌شوند؟
ما - در داخل اقتصاد ایران هم با مسائل بسیار جدی مواجه هستیم که مهم‌ترینش بحث ناترازی‌هاست. ناترازی‌هایی که مدام بر شدت و تعددش اضافه می‌شود؛ یعنی ما از چند سال پیش با ناترازی برق و گاز مواجه بودیم ولی اکنون به ناترازی آب، فروشنست زمین و صندوق‌های بازنشستگی سرایت کرده است. ما با ناترازی‌های عدیده‌ای مواجه شدیم که هم بر تعددشان برسد اما اضافه می‌شود و هم بر شدتشان. بر اساس بررسی که بنده داشتم، مهار ناترازی‌های اقتصادی ایران نیاز به حدود ۵۰۰ میلیارد دلار منابع مالی دارد. این منابع مالی هم برای حذف ناترازی‌ها کافی نیست بلکه برای مهارشان است که تصمیمات سختی هم مطلب.

این ناترازی‌ها هم خود به خود به وجود نیامده بلکه دلایل تصمیمات پوپولیستی، غلط و سیاست‌های اشتباهی بوده که در دولت‌های مختلف گرفته شده است. یکی از مصداق‌نقش قیمت‌گذاری دستوری است که هنوز هم با وجود افکار پوپولیستی، دارد توصیه می‌شود. با وجود اینکه همه می‌دانیم که قیمت‌گذاری دستوری و غلامت اشتباهی که قیمت‌ها دارد به اقتصاد ما وارد می‌کند چه فجایعی را در پی دارد ولی همچنان بر ادامه آن اصرار می‌ورزیم، چراکه عوام فریبانه است و منافع کوتاه مدت را پوشش می‌دهد. مسئله ناترازی‌های اقتصادی ایران به تصمیمات سخت، اعتماد مردم به حکومت و همراهی نهادهای مختلف نیاز دارد. ما سالیان سال است که عادت کرده‌ایم منابع خودمان را بدون توجه به توسعه پایدار، هدر دهیم. بدون توجه به مسائل زیست محیطی و نسل‌های آینده، کل منابع را نابود کردیم.

در کنار بحث ناترازی‌ها، مسئله دیگری که در اقتصاد

ایران به آن دچار شده‌ایم این است که با وجود اینکه شعار حمایت بخش خصوصی را می‌دهیم ولی اقتصاد ایران در جنبه دولت و شبه‌دولتی‌هاست. اتفاق بدی که رخ داده این است که بخشی از مدیران دولتی، مدیران شبه‌دولتی‌ها شده‌اند. شما اگر به مدیران مس، فولادی و بانک‌ها نگاه کنید همه مدیران دولتی بوده‌اند و حال در پوشش شبه‌دولتی‌ها قرار گرفته‌اند؛ بنابراین ما اصلا اجازه تنفس و حضور به بخش خصوصی را نمی‌دهیم.

در بازار سرمایه ما، سهم بخش خصوصی ۱۵ درصد، سهم دولت و سهام عدالت ۵۵ درصد، سهم نهادهای عمومی غیردولتی ۲۵ درصد، سهم نهادهای اقتصادی ذیل رهبری ۲ و نیم درصد و سهم دولت به مفهوم استقلال دولت ۲ و نیم درصد است؛ چون دولت درون نهادهای شبه‌دولتی هم حضور دارد. در اینجا می‌بینیم که سهم بخش خصوصی فقط ۱۵ درصد است و ما اصلا اجازه نمی‌دهیم که در اقتصاد کشور نقش‌آفرینی کنند. دلایلش هم این است که مدیران و ذی‌نفعان بزرگ از فضای آلوده شبه‌دولتی‌ها و عدم رقابت‌پذیری اقتصاد ایران، لذت می‌برند.

مشاهده می‌کنیم با کوچک‌ترین تلاشی که برای واگذاری خودروسازی کشور می‌شود، حمله همه‌جانبه‌ای شکل می‌گیرد. می‌خواهم بگویم ذی‌نفعان بزرگی پشت این قضیه هستند که با ادبیات عامه‌پسند حمایت از مردم، اتلاف منابع ملی و... به صحنه آمده‌اند. همین اعضای دولت شهید ریسی ایتوبوسی به نهادهای مختلف کوچ کرده‌اند و دوباره به دولت برمی‌گردند. بدین شکل نمی‌توان کشور را اداره کرد و حتی اگر تحریم‌ها برداشته و توافقی حاصل شود، نیم‌بند خواهد بود؛ یعنی باور ندارم که نتیجه چشم‌گیر و ملموسی از مذاکرات حاصل شود. البته که بنده مخالف مذاکره نیستم ولی می‌خواهم بگویم اینکه انتظار داشته باشیم که مذاکرات بصورت کامل و همه جانبه باشد را من بعید می‌دانم. باورم بر این است که اگر توافقی هم صورت گیرد، نیم‌بند و با منافع حداقلی خواهد بود.

* به چه دلیل این توافق را حداقلی می‌دانید؟
یک دلایلش سرعتی است که در مذاکرات شکل گرفته و می‌گویند سریع باید به نتیجه برسد. همچنین مسائل ایران و آمریکا مسائل مختلفی است که پیچیدگی‌هایی دارد. طرفین هم اعتمادی به یکدیگر ندارند و بحث مذاکرات زمان‌بر است. مثلا مذاکرات کسینجر با چوئن لای ۱۳ سال با عنوان مذاکرات پلو، طول کشید و این بدین معاست که ۱۳ سال با یکدیگر اعتمادسازی کردند. حال با ترمایی که ادبیات خاصی دارد، هنوز هم صحنه‌ای که مشاهده می‌کنم و اخبار ضد و نقیضی که منتشر می‌شود، به باور من شفافیت

توافق احتمالی ایران و آمریکا، نیم‌بند و با منافع حداقلی برای ما همراه است

مهار ناترازی‌ها با ۵۰۰میلیارد دلار

گروه اقتصاد - یک اقتصاددان می‌گوید: حتی اگر تحریم‌ها برداشته و توافقی حاصل شود، نیم‌بند خواهد بود؛ یعنی باور ندارم که نتیجه چشم‌گیر و ملموسی از مذاکرات حاصل شود. البته که بنده مخالف مذاکره نیستم ولی می‌خواهم بگویم اینکه انتظار داشته باشیم که مذاکرات بصورت کامل و همه جانبه باشد را من بعید می‌دانم. باورم بر این است که اگر توافقی هم صورت گیرد، نیم‌بند و با منافع حداقلی خواهد بود.



توافق ایران با آمریکا

کشور را با نهادهای دولتی و شبه دولتی نمی‌توان اداره کرد، آنها همان مدیرانی هستند که شرایط کنونی را رقم زدند. این بخش خصوصی است که خلاقیت و نوآوری دارد و شایسته سалاری رعایت می‌کند. من اشاره کردم که ما فضا را برای بخش خصوصی مهیا نکرده‌ایم و اقتصاد ذی‌نفعانه اجازه تحقق این امر را نمی‌دهد. حال امیدواریم مانند دهه ۷۰ که سرشان به سنگ خورد و دیدند که با دولت نمی‌توانند کشور را اداره کنند و فرصت‌ها را از دست می‌دهند، مالکیت بخش خصوصی را محترم بشمرند، اجازه حضور این بخش را دادند و جلوی آن اقتصاد ذی نفعانه را گرفتند.

رهبران چین در دهه ۷۰ و ۸۰ میلادی به یک اجماع رسیدند که با نهادهای وابسته به دولت نمی‌توان اقتصاد را اداره کرد. همان چین کمونیستی اقتصادش را آزاد کرد و اجازه ورود بخش خصوصی را داد، با اقتصاد ذی‌نفعانه و منافع پشت صحنه مبارزه کرد تا اینکه ترس بخش خصوصی را از بین برد. بخش خصوصی در ایران می‌ترسد وارد فضای اقتصاد شود، چراکه وقتی وارد صحنه می‌شود به طرق مختلف آذیتش می‌کنند. حتی شرایط به حدی بد شده که در انتخاب رییس اتاق بازرگانی هم دخالت‌های متعددی می‌شود. همین چند سال پیش ما دیدیم که ده‌ای با پلاکارד جلوی اتاق بازرگانی تجمع اعتراضی برگزار کردند. یک گروه با همین ادبیات افراد تندرو و خودسر سفارت نوردی کردند و دیدیم که چه خسارت‌هایی به کشور وارد کردند. با اینکه شخص رهبری پشتیبان بخش خصوصی بوده و اصل ۴۴ را ابلاغ کردند و هر دولتی هم که آمده سفارتش قدر به سطوح پایین‌تر می‌آید، آن منافع، رانت و ذی‌نفعان بزرگ پشت صحنه اجازه این تغییرات را نمی‌دهند.

می‌خواهم بگویم مدیران عالی کشور باید به اجماع برسند که اینگونه نمی‌توان اقتصاد را اداره کرد. حتی اگر تحریم‌ها برداشته شود ما با اقتصاد ذی‌نفعانه و مدیران دولتی و شبه دولتی مواجه هستیم، مدیران شبه‌دولتی در بانک‌ها، بیمه‌ها، پتروشیمی‌ها و فولادی‌ها، همان‌هایی هستند که چندسال پیش در دولت بودند و دوباره اینجا مدیر شدند. شبه دولتی‌ها در اقتصاد ایران تبدیل به آفت شده‌اند و قدرت هم گرفته‌اند. باید شبه دولتی‌ها را به بخش خصوصی واگذار کنیم. نهادهای مختلف هم باید از دخالت در اقتصاد کنار بروند. اینها تصمیم‌مدیران عالی‌نظام را می‌طلبد که سهمیه اقتصاد را به سمت بخش خصوصی منتقل کنند. با اینکه می‌گویند بخش خصوصی مهم است ولی در واقعیت هیچ بهایی به این بخش داده نمی‌شود.

با توجه به رشد قابل توجه قیمت طلا و سکه در ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۳ تجارت‌نیوز اقدام به بررسی اولین حراج در اسفند ۱۴۰۳ (حراج ۷۷) با آخرین حراج سال ۱۴۰۳ (حراج ۸۲) و مقایسه آنها با قیمت‌های ۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ کرده است.

نکته قابل توجه این بررسی ضرر خریداران سکه در عمده حراج‌ها به ویژه در حراج ۸۲ نسبت به قیمت‌های فعلی در بازار سکه است. به گونه‌ای که خریداران سکه امامی در ۲۵ فروردین‌ماه، نسبت به

بازار سرمایه

درخشش دوجانبه تمدن تیم‌های بانوان و آقایان قهرمان و نایب قهرمان فوتبال دستی شدند



رقابت‌های «فوتبال دستی» نخستین المپιάد ورزشی شرکت‌های تأمین سرمایه، به درخشش تیم‌های تأمین سرمایه تمدن و کسب دو عنوان قهرمانی و دو نایب‌قهرمانی در بخش‌های بانوان و آقایان به پایان رسید.

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تأمین سرمایه تمدن، رقابت‌های بخش بانوان این رشته، شاهد سلطه کامل تیم‌های تأمین سرمایه تمدن بود. فرشته‌سادات حسینی و فاطمه صادقی‌فرد از تأمین سرمایه تمدن با نمایشی برجسته، از مرحله گروهی تا فینال بدون شکست پیش‌رفته و عنوان قهرمانی را از آن خود کردند. جایگاه نایب‌قهرمانی نیز به تیم ستاره رضایی و سمیرا التجانی از همین شرکت رسید. در نهایت پریسا اسکندری و سمانه احزاده از تأمین سرمایه لوتوس پارسیان با کسب مقام سوم، سکوی این رقابت‌ها را تکمیل کردند.

در بخش آقایان نیز تیم‌های تأمین سرمایه تمدن حرف اول را زدند. سینا کاویانی و مهدی رسولی با عملکردی کم‌نقص، عنوان قهرمانی را در این رقابت‌های شش‌رده کسب کردند. مجتبی پورقربان و یزدان صدیقی دیگر نمایندگان تأمین سرمایه تمدن با ایستادن روی سکوی نایب‌قهرمانی، غلبه این شرکت بر رقابت‌ها را تکمیل کردند. غلام خانی و ابوالفضل لطفی از تأمین سرمایه بانک ملت نیز موفق به کسب رتبه سومی رقابت‌های فوتبال روی میز آقایان شدند. شایان ذکر است، محسن قلی‌پور، معاون اجرایی تأمین سرمایه تمدن ضمن بازدید از محل برگزاری این رقابت‌ها در دانشکده مدیریت دانشگاه تهران، با ورزشکاران حاضر در این رقابت‌ها که از ۸ شرکت تأمین سرمایه حضور داشتند دیدار نموده و طی مصاحبه اختصاصی گفت: این المپιάد ورزشی که به همت و میزبانی تأمین سرمایه تمدن و برای اولین بار در سطح بازار سرمایه در حال برگزاری می‌باشد، با هدف ارتقای فرهنگ ورزش را بین نهادهای مالی برنامه‌ریزی شد که با استقبال شرکت‌های تأمین سرمایه و با اعلام داوطلبی ۳۰۰ ورزشکار در پنج رشته فوتسال، شطرنج، فوتبال روی میز، دارت و تنیس روی میز در دو بخش بانوان و آقایان و حال برگزاری می‌باشد.

تقدیر از اقدامات بانک توسعه صادرات ایران در اجلاس ADFIAP (ادفیاپ)



در چهل و هشتمین اجلاس سالانه ADFIAP (ادفیاپ) از عملکرد بانک توسعه صادرات ایران در زمینه حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط (SME) صادراتی تقدیر شد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در این اجلاس که در کشور عمان برگزار شد از ابتکار بانک توسعه صادرات ایران برای ارائه دسترسی مالی و کمک‌های فنی به شرکت‌های کوچک و متوسط که به آنها امکان مشارکت با شرکت‌های دارویی و فناوری را می‌دهد، تقدیر شد و به همین مناسبت تندیس لوح تقدیر به دکتر خانی مدیرعامل این بانک اهدا گردید.

بنابراین گزارش، فعالیت بانک توسعه صادرات ایران در این حوزه زمینه نوآوری، رشد و توسعه شرکت‌های کوچک و متوسط و در نهایت افزایش رقابت‌پذیری و مشارکت آنها در اقتصاد ملی را فراهم کرده است.

بانک توسعه تعاون، اولین بانک پرداخت‌کننده تسهیلات کشاورزی قراردادی در نظام بانکی کشور



به سمت کشاورزی قراردادی هدایت کند. او افزود: با مشارکت بانک توسعه تعاون، توانستیم گام مؤثری در تقویت بخش کشاورزی از محل منابع تبصره ۱۸ برداریم و امیدواریم این تعامل در سال‌های آینده گسترش یابد.

خالدی بیان کرد: این مدل قراردادی برای نخستین بار در نظام بانکی، توسط بانک توسعه تعاون عملیاتی شده و این بانک پیشرو در این روش تأمین مالی است.

وی گفت: در قالب این قرارداد، پروژه‌های اثرگذار در تولید ملی به بانک معرفی می‌شوند.

در ادامه، احمد محمدی، مدیر امور اعتباری بانک توسعه تعاون، توضیح داد: سال گذشته قراردادهای عملیات بین بانک توسعه تعاون، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی امضا شد.

وی افزود: در قالب این قرارداد، ۶ طرح به استان‌ها جهت بررسی و تکمیل پرونده معرفی شدند و امروز دو شرکت پوروش‌دهنده مرغه در استان‌های فارس و زنجان، تسهیلات خود را بر بستر سامانه مدیریت زنجیره تأمین مالی کشاورزی (مزتک) دریافت کردند.

در پایان این مراسم، با دستور رئیس هیئت‌مدیره بانک توسعه تعاون، تسهیلات کشاورزی قراردادی بر اساس برنامه هفتم توسعه، وزارت جهاد زنجیره تأمین مالی کشاورزی رونمایی شد.